
Série závodů ve všestrannosti Srdečně děkujeme našim sponzorům!

Běhalo se už od pradávna. Již pralidé urazili 40 km za den. 
Prvními běžci, kteří svou schopnost povýšili na povolání, 
byli poslové. Ve své době byli nejrychlejším komunikačním 
prostředkem a požívali velké vážnosti . 
Ve středověku vedla údolím řeky Müglitz významná obchod-
ní cesta do Čech, na které také běhávali poslové. Mnoho 
zpráv přinesli na zámek Weesenstein právě poslové. Stávalo 
se, že doručitel zvlášť dobré zprávy byl za odměnu pasován 
na rytí ře. 
Protože běh údolím řeky Müglitz vede po historické stezce, 
prochází kolem zámku Weesenstein a jeho cílem je tržnice v 
Doníně poblíž hradu, chtěli bychom v této mimořádné poctě 
za běžecké výkony pokračovat.    
Od roku 2011 získává toto mimořádné ocenění nejrychlejší 
žena a nejrychlejší muž na trase půlmaratónu údolím řeky 
Müglitz.
Rytí ř Detlef z Donína je pasuje na „Donínskou šlechti čnu ce-
chu běžeckého“ či na „Donínského rytí ře cechu běžeckého“. 
Kromě toho bude pasována ještě další zasloužilá osobnost 
běžeckého světa (společný návrh města Donín a MSV Meu-
segast) na „Donínského čestného rytí ře cechu běžeckého“.
V roce 2013 se budou v rámci Běhu údolím řeky Müglitz 
poprvé konat Běžecké rytí řské hry v Doníně, kdy sportovní 
poslové poměří své síly kromě běžecké soutěže i v histo-
rických dovednostních hrách.
Odměnou Vám budou vytoužené pivní poháry ze zámeckého 
pivovaru Weesenstein.

Podporováno
svobodným
státem Sasko Dohna/Donín

SPORTOVNÍ POHÁR

DONÍN



Již mnoho let se konají v Dohně/Doníně běžecké 
akce a duatlony, pojem „Město běžců je v Sasku 
stále známější. Proto všichni organizátoři usilují o 
to, aby dění u nás bylo zajímavé i nadále.

Před námi je nyní již 4. ročník Sportovního pohár 
v Doníně, ten první přilákal do Donína více než 
ti síc sportovců, do třetí ho ročníku se jich zapojilo 
již více než 1700.

Kromě Saského mistrovství v dublonu bude mít 
druhá kombinovaná akce novou podobu – běh 
do kopce a jízda na čas v kopcovitém terénu – 
nechte se překvapit.

Donínský sportovní pohár je mnohostrannou 
soutěží, při níž se účast honoruje stejně jako 
špičkové sportovní výkony. Adventní běh me-
zití m zdomácněl také na české běžecké scéně. 
Pohárovou řadu podporuje mnoho angažovaných 
sponzorů a poprvé je tato soutěž spolufi nanco-
vána i dotacemi určenými na přeshraniční spol-
upráci.

Těším se na spoustu známých i nových tváří, kte-
ré budou chtí t jistě i letos v Doníně startovat a vy-
razit společně se mnou na jednu z tras, jak pěšky, 
tak i na kole.

Sportu zdar
Dr. Ralf Müller
Starosta

Fotografi e: Marco Förster a
 Dietmar Neumann

Milé sportovkyně, milí sportovci,

Série závodů ve všestrannosti Unikátní!
Datum Akce/ Trasy/ Internet/ Start Místo/
 Organizátor Hodnotí cí body Rozpis  upozornění

08.12.2012 7. Donínský adventní běh 1,4 km (1) www.meusegast.de Od 14:15 hod. Marktplatz Dohna
 MSV Meusegast 4,8 km (2)   před radnicí
  9,6 km (3)

13.04.2013 1. Podvečerní běh 3,75 km (2)  17 hod. Dohna OT Krebs
  7,5 km (3)

14.04.2013 5. Krebský dublo 0,4-2-0,4 (1) www.meusegast.de od 9:30 hod. Dohna OT Krebs
 (běh-kolo-běh) 1-7-0,4 (2)
 Elbtal-Event-GbR 2,5-7-1 (3)
  3,75-22-1 (4)
  3,75-22-3,75 (5)
  10-36-3,75 (8)

20.04.2013 36. Wilischlauf 1/2/3 km (1) www.wilischlauf.de od 9:30 hod. Dohna OT Röhrsdorf
 SK Drážďany- 10 km (3)
 Niedersedlitz 30 km (6)

04.05.2013 Běh k svátku květi n 7 km (2)  11 hod. Dohna OT Röhrsdorf
 LT Linde 79 Drážďany 14 km (4)

27.07.2013 11. Běh údolím řeky Müglitz 1,4 km (1) www.mueglitztallauf.de od 16 hod. Marktplatz Dohna
 MSV Meusegast 6 km (2) www.meusegast.de  před radnicí
  10 km (3)
  ½ Marathon (6) 
  ¾ Marathon (8)

01.09.2013 4. Mühlbašský běh  0,4/1,6 km (1)  od 9:30 hod. Sportoviště
 Mühlbacher Landschaft slauf 5,5 km (2) www.muehlbacher-landschaft slauf.de  Mühlbach
 SV Sachsen Müglitztal  9,2 km (3)
  16,8 km (5)

22.09.2013 Krušnohorská výzva 3,9 (3) www.elbtal-event.de 10 hod. běh Weesenstein
 Běh do kopce a jízda 3,9 (3) www.meusegast.de od 11 hod. kolo
 na čas v kopcovitém terénu 1,4 (1) Žákovský běh

 aktuální stav na: www.dohnaer-sportpokal.de / www.triathlon-service.de / www.meusegast.de

Způsob hodnocení:
Soutěž o Donínský sportovní pohár začíná už Adventním během 2012. V závislosti  na zvolené délce trasy a její obtí žnosti  se přidělují body (čím delší a obtí žnější trasa, 
tí m více bodů); místo 1 až 3 každé věkové skupiny na trase obdrží dodatečné body (3, 2, 1). Všech 8 akcí pak bude vyhodnoceno v roce 2013 – do konečného vyhodno-
cení budou zahrnuti  běžci s účastí  na minimálně 4 soutěžích – všichni účastníci mají právo na ohodnocení. Hodnocení nebude rozděleno do věkových skupin, vyhodno-
ceni budou zvlášť muži, ženy a m/ž žáci. Vyhodnocení a vyznamenání proběhne pak v termínu Donínského adventního běhu, který se bude konat 07.12.2013.

Soutěž o Donínský sportovní pohár našla v

Zámeckém pivovaru Weesenstein
sponzora, který našim sportovcům poskytuje 
„Donínské pivo pro běžce“. Tento dřevěný sud 
je tradičně naražen po vyhodnocení vítězů.

Naražení sudu u příležitosti 
Běhu údolím řeky Müglitz


